
VÍTEJTE, PRVŇÁČCI
Do prvních tříd se letos na Jihu chystá tisícovka dětí. Radim Ivan, místostarosta pro školství a tělovýchovu 
k tomu říká: „Školy jsou výkladní skříní každého města i městského obvodu. Mají obrovský potenciál nastar-
tovat a nasměrovat nastupující generaci k oborům, které budou potřeba. Věřím, že budoucím prvňáčkům ote-
vřou svět a poskytnou jim nejen zázemí, ale i podporu a motivaci ke vzdělávání.“
Zákonní zástupci nastávajících školáků mají povinnost přihlásit své potomky k zápisu k plnění povinné školní 
docházky. Protože jde o zásadní krok a velkou změnu v životě rodin, je dobré se na zápis předem připravit.

NA CO RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 
NESMÍ ZAPOMENOUT
 » K zápisu přinést občanský průkaz, rodný list dítěte, je-li dítě cizí 

státní příslušník, pak i doklad o povolení jeho trvalého pobytu.
 » V případě, že již byla dítěti odložena povinná školní docházka, 

vzít originál tohoto rozhodnutí.
 » V případě, že zákonný zástupce bude žádat odklad povinné 

školní docházky, doloží společně s žádostí také doporučující posou-
zení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lé-
kaře nebo klinického psychologa (pokud zákonný zástupce nedoloží 
u zápisu oba posudky, bude vyzván, aby takto učinil nejpozději do 
30. 4. 2024).
 » Dítě, které dovrší 6 let až v průběhu školního roku 2024/2025, 

může být přijato již v daném školním roce, pokud o to požádá jeho 
zákonný zástupce.
 » U dítěte, které dovrší 6 let v období září až prosinec 2024, je 

podmínkou přijetí doporučující vyjádření školského poradenského 
zařízení.
 » U dítěte, které dovrší 6 let v období leden až červen 2025, je 

podmínkou přijetí vyjádření školského poradenského zařízení a od-
borného lékaře.

1414

ZÁPISY



www.ovajih.cz

	 ZÁBŘEH
 » ZŠ a MŠ Březinova 52
 » ZŠ a MŠ Horymírova 100
 » ZŠ Chrjukinova 12
 » ZŠ Jugoslávská 23
 » ZŠ a MŠ Kosmonautů
 » ZŠ a MŠ Volgogradská 6B

	 VÝŠKOVICE
 » ZŠ Srbská 2
 » ZŠ a MŠ Šeříková 33

	 HRABŮVKA
 » ZŠ MUDr. Emílie Lukášové 

a Klegova
 » ZŠ a MŠ Krestova 36A
 » ZŠ a MŠ A. Kučery 20
 » ZŠ a MŠ Mitušova 16
 » ZŠ Provaznická 64

	 BĚLSKÝ	LES
 » ZŠ a MŠ B. Dvorského 1

	 DUBINA
 » ZŠ F. Formana 45
 » ZŠ a MŠ V. Košaře 6

ROZVRŽENÍ ŠKOL DO MĚSTSKÝCH ČTVRTÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
BŘEZINOVA 52, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. a 3. dubna od 13 do 18 hodin
4. dubna od 8 do 16 hodin
Zaměření/specializace: robotika a programování, rozvoj digitální gramotnosti již od 
první třídy, podpora přírodovědných předmětů, genetická metoda čtení, rodilý mluvčí
Motto: Tradici	máme,	inovacemi	žijeme!
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
Možnost individuální prohlídky po dohodě s ředitelem (reditel@zs-brezinova.cz).
Předškoláček již probíhá 1× měsíčně, od března 1× týdně vždy ve středu od 16 do 17 hod.

596 784 375	(sekretariát) 
605 405 955	(ředitel)

reditel@zs-brezinova.czzs-brezinova.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
HORYMÍROVA 100, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
8. dubna od 13 do 18 hodin
9. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: práce s počítači od třetího ročníku, od šestého ročníku rozšířená 
výuka informatiky a výpočetní techniky, sportovní průprava
Motto: Společně	vše	zvládneme.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
19. března od 14 do 17 hodin

zshorymirova.cz 599 524 831 hladikova@zshorymirova.cz

Z
Á
B
Ř
EH

www.ovajih.cz
1515

ZÁPISY



Z
Á
B
Ř
EH

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
KOSMONAUTŮ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
3. dubna od 12 do 18 hodin
4. dubna od 12 do 18 hodin
Zaměření/specializace: třídy běžné, třídy speciální (pro žáky s vadami řeči), třídy 
bilingvní (většina předmětů je vyučována v angličtině), čtení a psaní metodou Sfumato
Motto: Dáváme	učení	smysl.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
26. března od 15 do 18 hodin, od 10 do 11 hodin možná účast rodičů ve výuce 1. tříd

kosmonautu15.cz 596 746 735 sekretariat@kosmonautu15.cz

770 498 433
lydie.stulova@
skolavolgogradska.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
VOLGOGRADSKÁ 6B, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 13 do 18 hodin
3. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: přípravná třída, výuka anglického jazyka od 1. třídy, rozšířená 
výuka matematiky a logiky, školní psycholog, sociální pedagog
Motto: Budoucnost	Česka	je	v naší	třídě.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
7. března, prohlídka školy: 1. vstup v 15 hodin; 2. vstup v 16 hodin

skolavolgogradska.cz

596 746 291 
728 169 369

skola@zschrjukinova.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
CHRJUKINOVA 12, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
8. dubna od 12 do 18 hodin
9. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace:	třída pro žáky se zvýšeným zájmem o školní výsledky, rozšířená 
výuka jazyků (rodilí mluvčí), bilingvní výuka v určitých předmětech, mnoho aktivit 
a kroužků
Motto: Nám	na	vašich	dětech	záleží!!!	A vám?
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
Kterýkoliv den na základě telefonické domluvy

zschrjukinova.cz

555 558 690 opletal@zsjugoslavska.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-ZÁBŘEH 
JUGOSLÁVSKÁ 23, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
8. dubna od 13 do 18 hodin
9. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: environmentální výchova
Motto: S úsměvem	jde	všechno	líp.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
26. března od 14 do 17 hodin

zsjugoslavska.cz

1616

ZÁPISY



ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-VÝŠKOVICE 
SRBSKÁ 2, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 13 do 18 hodin
3. dubna od 14 do 17 hodin
Zaměření/specializace: škola s ekologickým zaměřením a rozšířenou výukou tělesné 
výchovy
Motto: Škola,	kde	chceme,	ať	se	všichni	cítí	dobře.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
Na základě domluvy nebo virtuálně na webových stránkách školy v sekci Prohlídka školy

596 737 461 zs-srbska@zs-srbska.czzs-srbska.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-VÝŠKOVICE 
ŠEŘÍKOVÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
3. dubna od 13 do 18 hodin
4. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: nabídka kroužků a mimoškolních aktivit, anglický jazyk 
od 1. ročníku, možnost přestávky i výuky ve venkovním atriu
Motto: Nabízíme	prostor	rozkvést.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
21. března

zsserikova.cz 596 750 070 skola@zsserikova.cz

596 784 723 
724 056 852

info@zslukasove.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA 
MUDr. EMÍLIE LUKÁŠOVÉ A KLEGOVA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 12 do 18 hodin
3. dubna od 12 do 18 hodin
Zaměření/specializace: v každém ročníku třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy, 
výuka anglického jazyka od 1. ročníku, podpora robotiky a programování
Motto: Zapojme	se	všichni!
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
19. března, od 14 do 18 hodin 
Možnost návštěvy výuky 1. tříd kdykoliv po telefonické dohodě

zslukasove.cz
H

R
A

B
Ů

V
K

A
V

Ý
ŠK

O
V

IC
E

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA 
KRESTOVA 36A, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 13 do 18 hodin
3. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: třídy s všestranným zaměřením a s rozšířenou výukou 
anglického jazyka, některé předměty jsou vyučovány v angličtině, čtyři až osm hodin 
angličtiny týdně, rozvoj talentu, velký výběr volnočasových aktivit
Motto: Škola	pro	život.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
4. března od 15.30 do 18.00 hodin (v 16.30 hodin informační beseda s ředitelkou školy)

702 263 229
zskrestova@zskrestova.cz 
lucie.fialova@zskrestova.cz

zskrestova.cz

www.ovajih.cz
17

www.ovajih.cz
17

ZÁPISY



H
R
A
B
Ů
V
K
A

736 761 940 pail@zsmitusova16.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA 
MITUŠOVA 16, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 12 do 18 hodin
3. dubna od 12 do 17 hodin
Zaměření/specializace: rozšířená výuka anglického jazyka s rodilým mluvčím, 
cambridgeské certifikáty až na úrovni B2, tandemová výuka, široká nabídka kroužků 
pro žáky školy
Motto: Kvalitní	vzdělávání	pro	všechny.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
26. března od 9 do 18 hodin

zsmitusova16.cz

596 789 850 
736 609 032

zsprovaznicka@seznam.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA 
PROVAZNICKÁ 64, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
3. dubna od 13 do 18 hodin
4. dubna od 13 do 17 hodin
Zaměření/specializace: rozšířená výuka anglického jazyka (rodilí mluvčí, některé 
předměty jsou vyučovány částečně v angličtině), matematiky, logiky a osobnostního 
rozvoje, robotika, programování, badatelská výuka
Motto: Aby	děti	chodily	do	školy	rády.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
8. února od 8.00 do 11.40 hodin a od 16 do 18 hodin 
Objednávky k zápisu se realizují online na konkrétní čas. Info najdete na: zsprovaznicka.cz.

zsprovaznicka.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-HRABŮVKA 
ALBERTA KUČERY 20, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 12 do 18 hodin
3. dubna od 12 do 17 hodin
Zaměření/specializace: základní škola bez zaměření, s vlastním dopravním hřištěm 
a bazénem
Motto: Zelená	na	cestu.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
26. března od 15 do 16 hodin (možnost zapojení dětí do ukázkové hodiny)

zsakucery.cz 597 317 504 
725 987 850

sekretar@zsakucery.cz

1818

ZÁPISY



www.ovajih.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-BĚLSKÝ LES 
BOHUMÍRA DVORSKÉHO 1, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. a 3. dubna od 13 do 18 hodin
4. a 5. dubna po telefonické domluvě
Zaměření/specializace: jazykové třídy (rodilý mluvčí některé předměty vyučovány 
částečně v AJ, 2. cizí jazyk od 5. třídy, tábory, AJ, certifikáty a jiné), sportovní třídy 
s všestranným zaměřením, přípravné třídy, Robotika, programování 3D tisk, únikové hry
Motto: Čemukoli	se	učíš,	učíš	se	pro	sebe.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
Na základě osobní domluvy, 21. března od 15.30 hodin – přednáška v mateřské škole pro 
rodiče budoucích prvňáčků

732 212 116 ivana.dybalova@zsdvorskeho.eu
zsdvorskeho.eu

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTRAVA-DUBINA 
FRANTIŠKA FORMANA 45, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 9 do 18 hodin
3. dubna od 12 do 17 hodin
Zaměření/specializace: specializace na výuku cizích jazyků, informační technologie
a zdravý životní styl, mimoškolní kroužky a aktivity
Motto: Vědění	je	cesta	k poznání.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
13. února v 15.30 hodin nebo po předchozí telefonické domluvě během března, vždy od 8 
do 15 hodin

zsformana.cz 605 957 145 sekretariat@zsformana.cz

595 700 048 
601 340 311

kosare@kosare.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA-DUBINA 
VÁCLAVA KOŠAŘE 6, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Termín zápisu:
2. dubna od 12 do 18 hodin
3. dubna od 12 do 17 hodin
Zaměření/specializace: výuka v anglickém jazyce od 1. třídy, ekologický program, 
podpora moderních technologií, bohatá nabídka volnočasových aktivit
Motto: Společným	učením	a zážitky,	poznáme	svět.
Den	otevřených	dveří/prohlídka	školy	pro	rodiče	budoucích	prvňáčků: 
28. března od 9.00 do 16.30 hodin nebo kdykoliv po domluvě

zskosare.cz
D

U
B

IN
A

B
ĚL

SK
Ý 

LE
S

Veškeré informace o základních a mateřských školách 
v městském obvodě Ostrava-Jih najdete 

na webu: skolynajihu.cz.

www.ovajih.cz
1919

ZÁPISY


